

# ŠIAULIŲ RAJONO GINKŪNŲ SENIŪNIJOS IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS

## PROTOKOLAS

2023 m. kovo 31 d. Nr. SS(18)- 3(10.3)

Ginkūnai

Ginkūnų seniūnijos seniūnaičių sueiga įvyko 2023 m. kovo 29 d. 18 val.  
Posėdžio pirmininkas – Vilma Bielskienė, Žemių seniūnaitijos seniūnaitė.

Posėdžio sekretorė – Raimonda Dominauskaitė, Ginkūnų seniūnijos vyriausioji specialistė.

Sueigoje dalyvavo: Vilija Kvasienė, Ginkūnų seniūnijos seniūnė; Orintas Beržanskis, Aušros seniūnaitijos seniūnaitis; Nelda Šutaitė, Šapnagių seniūnaitijos seniūnaitė; Emilija Čėponė, Švedės seniūnaitijos seniūnaitė; Remigijus Mikočionis, Rasos seniūnaitijos seniūnaitis; Algimantas Lacis, Ginkūnų bendruomenės atstovas; Reda Stalmačenkė, Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ finansininkė; Ginkūnų seniūnijos gyventojai.

### DARBOTVARKĖ:

1. Dėl dalyvaujamojo biudžeto;
2. Dėl Kelių direkcijos lėšų paskirstymo 2023 metams;
3. Dėl seniūnijos tarpinstitucinės grupės 2023 m. veiklos plano;
4. Einamieji klausimai.

#### 1. SVARSTYTA. Dalyvaujama biudžetas.

Ginkūnų seniūnijos seniūnė, Vilija Kvasienė, supažindino seniūnaičius, kad Šiaulių rajono savivaldybės administracija kvietė Šiaulių rajone gyvenamąją vietą deklaravusius ne jaunesnius kaip 18 metų fizinius asmenis teikti projektų idėjų pasiūlymus gyventojų iniciatyvoms, skirtoms gyvenamajai ir rekreacinei aplinkai, viešajai ir socialinei infrastruktūrai gerinti ir kurti. Ji teigė, kad visos gyventojų idėjos bus vertinamos ar atitinka kriterijus specialiai sudarytos Šiaulių rajono savivaldybės darbo grupės, o už atrinktas idėjas galės balsuoti gyventojai. Taip pat V.Kvasienė pasidalino informacija, kad nuo šių metų keičiasi balsavimo tvarka, balsavimas bus organizuojamas ne tik elektroniniu būdu (prisijungiant per e. paslaugų portalą “Elektroniniai valdžios vartai”), bet ir atvykus į seniūniją pagal deklaruotą gyvenamąją vietą. Seniūnė informavo, kad yra keturi idėjų pasiūlymai (projektai) Ginkūnų seniūnijai.

NUTARTA. Informacija apie dalyvujamajam biudžetui pateiktų idėjų balsavimą pasidalinti Ginkūnų seniūnijos internetiniame puslapyje, o seniūnaičiai skatins savo seniūnaitijos gyventojus aktyviai balsuoti.

#### 2. SVARSTYTA. Kelių direkcijos lėšų paskirstymas 2023 metams.

Ginkūnų seniūnijos seniūnė, Vilija Kvasienė, priminė, kad Iš Kelių direkcijos programos lėšų yra prižiūrima 37 km greideriuojamų kelių bei 7,4 km asfaltuotų gatvių seniūnijoje ir šiais metais yra skirta 36310 Eur jų priežiūrai, kuriuos reikia paskirstyti. Ji pasiūlė 2000 Eur skirti asfalto duobių lopymui, o likusius 34310 Eur - žvyravimui, skaldavimui, greideriavimui. Seniūnės nuomone šiais metais nevertėtų skirti lėšų ištisinio asfalto (gatvių) remontui. Jai pritarė seniūnaitė, kuri teigė, jog buvusi duobėta Šiltnamių gatvė Ginkūnų k. jau yra naujai suremontuota, o daugiau gatvių kurioms reiktų skirti lėšų ištisiam asfaltui jos teigimu nėra.

NUTARTA. Kelių direkcijos 36210 Eur skirtas lėšas 2023 metams paskirstyti: 2000 Eur- duobių lopymui, 34310 Eur - žvyravimui, skaldavimui, gerideriavimui, 0 Eur- ištisinio asfalto (gatvių) remontui.

BALSAVO: UŽ –5, PRIEŠ –0, NEBALSAVO – 0

3. SVARSTYTA. Seniūnijos tarpinstitucinės grupės 2023 m. veiklos planas.

Ginkūnų seniūnijos seniūnė, Vilija Kvasienė, pristatė 2023 metų seniūnijos tarpinstitucinės grupės veiklos planą, kurio tikslas yra siekti identifikuoti socialinės rizikos prevencines priemones bei kitos pagalbos šeimai poreikį seniūnijoje. Ji informavo, kad plane numatyta pagal poreikį rengti posėdžius bei socialinės rizikos prevencijos ir pagalbos priemonių seniūnijoje aptarimą ir planavimą, gavus informaciją iš gyventojų, įstaigų bei organizacijų apie šeimoms patiriančias sunkumus, konkrečių šeimų situacijų aptarimus, siūlymus dėl pagalbos šeimai planavimus. V. Kvasienės teigimu, seniūnijos pagrindinis tikslas- kuo labiau skleisti informaciją šeimoms apie galimą gauti pagalbą.

NUTARTA. Ginkūnų seniūnijos tarpinstitucinės grupės 2023 m. veiklos planą patalpinti seniūnijos internetiniame puslapyje.

4. SVARSTYTA. Einamieji klausimai.

Pateikta informacija, kad vykusiam bendruomenės susirinkime (š. m. kovo 28 d.) buvo kalbama apie projektą „Išmanusis kaimas“, kurį organizuoja asociacija „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ (toliau VVG), tik bendruomenei neaiškios projekto apimtys (šiam VVG projekte planavo dalyvauti Ginkūnų bendruomenė su ankstesniu pirmininku ir preliminarus Ginkūnų skvero želdyno pasyvaus poilsio zonos planas su išmaniaisiais elementais buvo numatytas bendradarbiaujant su seniūnija). Seniūnė glaustai pristatė Ginkūnų skvero pasyvaus poilsio dalies viziją/planą, kurį suprojektavo N. Šutaitė ir kuris buvo pristatytas Šiaulių rajono savivaldybės administracijos vadovams 2022-11-10 (administracijai pristatytas visas skvero planas, o ne tik pasyvaus poilsio zona), tik parodytoje vizijoje nebuvo įtrauktų išmaniųjų elementų, apie kuriuos jau buvo diskutuota ankstesnėse seniūnaičių sueigose, kaip pvz.: išmanusis informacinis stendas, išmanusis suoliukas ir kt. V. Kvasienė mano, kadangi Ginkūnams trūksta žaliųjų zonų projektą būtina vykdyti ir išsipareigojo padėti, tačiau paprašė, kad visos idėjos būtų lengvai prižiūrimos. Taip pat seniūnė prižadėjo, kad surinks informaciją kas gali ir už kokią sumą atlikti elektros darbus. Planuojama, kad projektą rašys R. Stalmačenkė, kuri informavo, kad projekto rašymui reikalinga, kad būtų pateikti: komerciniai pasiūlymai, žemės dokumentai, topografiniai planai, patikrinti ar parengta vizualizacija pakankama teikiant paraišką.

Ginkūnų seniūnijos vyriausioji specialistė, R. Dominauskaitė, informavo, kad Šiaulių rajono savivaldybė skelbia 2023 m. Šiaulių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos projektų paraiškų teikimo ir atrankos konkursą. Ji teigė, kad visa reikalinga informacija yra patalpinta Ginkūnų seniūnijos puslapyje prie rubrikos „Naujienos“.

Sueigos pirmininkė

Vilma Bielskienė

Sueigos sekretorė

Raimonda Dominauskaitė